
令和 4年 8月 31日 

患者様、ご家族様、 

地域の皆様へ 

 

医療法人一輝会 荻原みさき病院 

病院長 荻原 徹 

 

 

新型コロナウィルス感染者の発生状況について（第 18報） 

 

令和 4 年 8 月 24 日に第 17 報をお伝えしておりますが、その後、新たに当院にご入

院中の患者様で新型コロナウィルス陽性者は確認しておりません。最初に入院患者様で

新型コロナウィルスの陽性を確認した 7 月 23 日以降、患者様合計で 64 名の感染を確

認しましたが、既に全員の方が感染隔離解除もしくは転院している状況です。つきまし

ては、ここに終息したことをご報告いたします。 

 

なお、診療体制につきましては、既に通常の診療体制へと移行しております。 

 

皆様方にはご心配とご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。今後もより一層感染

対策に努め、地域で求められる役割を果たしていく所存です。引き続き、ご理解とご協

力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 


